
 

COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N° 6  del 31/01/2019 

 
 

 

Oggetto: Verbale di verifica dello schedario elettorale. Mese di Gennaio 2019. 

 

L’anno duemilaDICIANNOVE addì  TRENTUNO del mese di GENNAIO alle ore 

10,00, la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle 

adunanze. 

 
  Presente Assente 

BARTOLOTTA Francesco SINDACO X                  

CARULLO Piero VICESINDACO X                                    

AIELLO ANTONELLO ASSESSORE  X 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dott.ssa Monica Mondella, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 

sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
OGGETTO: Verbale di verifica dello schedario elettorale. Mese di Gennaio 2019. 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

Premesso che l’art. 6 del T.U. delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la 

revisione delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20/03/1967, n. 223 e la Circolare Ministeriale 

N° 2600/L del 1/2/1986 prescrivono la verifica da parte della Giunta Comunale della regolare 

tenuta dello schedario elettorale nei mesi di Gennaio e Luglio; 

 

Vista la comunicazione del responsabile del servizio elettorale circa la tenuta dello schedario 

elettorale;  

 

Considerato che la verifica è stata effettuata ai sensi di legge, relativamente al mese di Gennaio 

2019; 

  

Preso atto che i locali adibiti all’Ufficio Elettorale sono idonei al normale espletamento del servizio 

e che la tenuta dello schedario e delle liste elettorali si svolge con precisione e regolarità secondo le 

disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno; 

 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. N°267/2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

amministrativo; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di richiamare la narrativa quale parte e sostanziale del presente atto. 

Di dare atto che: 

-  lo schedario elettorale è tenuto con la massima diligenza e regolarità nel pieno rispetto delle 

norme di legge e delle istruzioni contenute nelle circolari del Ministero dell’Interno, 

richiamate in narrativa. 

-  I dati sono aggiornati alla revisione dinamica del mese di Gennaio 2019. 

-  I locali adibiti ad Ufficio Elettorale sono idonei al normale espletamento del servizio; 

-  Che è assicurato il più stretto collegamento tra gli uffici dell’Anagrafe, dello Stato Civile e 

quello Elettorale, al fine di conseguire la maggiore speditezza nelle segnalazioni 

interessanti il servizio elettorale. 

 

 Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura – U.T.G. di Catanzaro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Bartolotta Francesco                                                                                  F.to Dr.ssa Monica Mondella 

_______________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to Geom. Brasilino Marino 

                                                                                                                                                          
________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                  
F.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to Il Vice Sindaco Carullo Piero 

                                                                                                                       
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi dal  14/02/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N° 

267/2000. 

                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                        F.to Dr.ssa Monica Mondella 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 14/02/2019  

      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 14/02/2019 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                          F.to Dr.ssa Monica Mondella 
. 

 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
           


